
 PROTOKÓŁ   Nr XXXIX/2021 
z obrad  XXXIX sesji Rady Gminy  Daszyna  

w dniu 30 lipca 2021 r. 
 

Punkt 1 porządku obrad: otwarcie sesji 
     Przewodnicząca Rady –Beata Malarska otworzyła obrady  XXXIX sesji Rady Gminy 
Daszyna. Powitała radnych, Wójta Gminy Zbigniewa Wojtera, Mariusza Krasowskiego- 
adwokat zapewniającego obsługę prawną obrad sesji. Stwierdziła kworum-obecnych 15 
radnych. Wylosowano numer  1 – radny Czesław Bartniak, który będzie rozpoczynał 
głosowania w trakcie obrad sesji. 
Przewodnicząca zaproponowała wiceprzewodniczącego -Roberta Modrzyńskiego  do 
odczytywania imiennego wykazu radnych w głosowaniach. Stwierdziła kworum- obecnych 15 
radnych  i przeprowadziła imienne głosowanie dotyczące wyznaczenia osoby do 
wyczytywania imiennego wykazu radnych w głosowaniu. Jednogłośnie-15 głosami „za” 
wyznaczono wiceprzewodniczącego- Roberta Modrzyńskiego. 
 
Punkt 2 porządku obrad: przyjęcie porządku obrad 
 

Porządek  obrad sesji: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Debata nad Raportem o stanie Gminy za 2020 r. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Daszyna. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Daszyna wraz ze sprawozdaniem z  wykonani budżetu gminy Daszyna za 2020 rok. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie nieudzielenia Wójtowi Gminy Daszyna  absolutorium z 

wykonania budżetu Gminy Daszyna za 2020 rok. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Daszyna na lata 2021-2030. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu Gminy Daszyna na 2021 rok.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

położonej w Daszynie na rzecz użytkowania wieczystego. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie  uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek nr ewid.162,163,164 i 165 w obrębie Ogrodzona. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Daszyna. 
12.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostkowej paliwa w Gminie 

Daszyna. 
14. Przyjęcie protokołu Nr XXXVII/2021 z obrad sesji korespondencyjnej w dniu                    

30 czerwca 2021 r.  
15. Zakończenie obrad. 

 
Radna R.Krokos zgłosiła wniosek o poszerzenie porządku obrad o następujące punkty: 

 pkt 3 podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącego 
Rady Gminy Daszyna, 
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 pkt 4powołanie Komisji Skrutacyjnej i przyjęcie  oraz ustalenia regulaminu głosowania 

w wyborach przewodniczącego Rady Gminy Daszyna 

 pkt 5 podjęcie uchwały w sprawie powołania przewodniczącego Rady Gminy 

Daszyna. 

Przedłożyła stosowne uchwały. 

Wójt Gminy zgłosił wniosek o wykreślenie pkt 9, porządku obrad projektu uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Daszynie na 

rzecz użytkownika wieczystego. 

      Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek radnej Krokos o poszerzenie porządku 

obrad i zmianę w punktach 3,4 i 5. Wniosek został przyjęty bezwzględną większością 

ustawowego składu rady: 8  „za”, 6 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”. 

Następnie przegłosowano wniosek Wójta o wykreślenie z porządku obrad uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w Daszynie na 

rzecz użytkownika wieczystego. Wniosek zosta przyjęty uzyskując 13 głosów „za” i 2 

„wstrzymujące”. 

 

Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącego. 
4. Powołanie Komisji Skrutacyjnej i ustalenie regulaminu głosowania w wyborach 

przewodniczącego Rady Gminy Daszyna 

5. Powołanie przewodniczącego Rady Gminy Daszyna  
6. Debata nad Raportem o stanie Gminy za 2020 r. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Daszyna. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Daszyna wraz ze sprawozdaniem z  wykonani budżetu gminy Daszyna za 2020 rok. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie nieudzielenia Wójtowi Gminy Daszyna  absolutorium z 

wykonania budżetu Gminy Daszyna za 2020 rok. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Daszyna na lata 2021-2030. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu Gminy Daszyna na 2021 rok.  
12. Podjęcie uchwały w sprawie  uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek nr ewid.162,163,164 i 165 w obrębie Ogrodzona. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Daszyna. 
14.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025.  
15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostkowej paliwa w Gminie 

Daszyna . 
16. Przyjęcie protokołu Nr XXXVII/2021 z obrad sesji korespondencyjnej w dniu                    

30 czerwca 2021 r.  
17. Zakończenie obrad. 
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Punkt 3 porządku obrad: uchwała w sprawi przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącego  
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum-15  radnych i poddała pod głosowanie uchwałę Nr 
XXXIX/191/2021 w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji Przewodniczącego. Wynik 
głosowania: 
Za                        - 15 
Przeciw              -    0 
Wstrzymujące   -   0 
Uchwała przyjęta jednogłośnie. 
 

Radna Beta Malarska przekazała dalsze  prowadzenie obrad najstarszemu wiekiem 

wiceprzewodniczącemu Jarosławowi Kińskiemu . 

 

Wiceprzewodniczący Rady –Jarosław Kiński poinformował, że w dniu dzisiejszym złożył do 

biura rady rezygnację z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

 
Punkt 4 porządku obrad: powołanie komisji skrutacyjnej  i ustalenie regulaminu 
głosowania  
 
Przystąpiono do powołanie Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia głosowania w 

wyborach na przewodniczącego Rady. 

Zgłoszono następujące kandydatury: 

Kowalczyk Dariusz  

Robert Modrzyński 

Anna Łuczak. 

Wszyscy wyrazili zgodę . 

 

Wiceprzewodniczący stwierdził kworum i poddał pod głosowanie powołanie Komisji 

Skrutacyjnej. Komisję w/w składzie powołano jednogłośnie – 15 głosami „za” . 

 

 Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy na ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej. 

Wznowiono obrady sesji. Obecnych 15 radnych. 

 

Komisja Skrutacyjna wybrała ze swego grona przewodniczącego- Dariusza Kowalczyka. 

 

Wiceprzewodniczący poinformował, że wszyscy radni otrzymali projekt uchwały w sprawie 

ustalenia regulaminu głosowania w wyborach przewodniczącego Rady Gminy Daszyna. 

Zapytał czy wszyscy zapoznali się z treścią regulaminu i nie ma potrzeby odczytywania 

Nie wniesiono uwag do zapisów regulaminów. Uznano, że wszyscy radni zapoznali się z 

regulaminem głosowania. 

 

Radny M.Chwiałkowski zgłosił propozycję, aby karty do głosowania rozdać na stoliki, co 

ograniczy przemieszczanie się radnych po sali. Stoliki są w odległościach tak, że nikt nikogo 
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nie podejrzy jak głosuje. Każdy wrzuci głos do urny i będzie w porządku. Tak to będzie 

chodzenie, będzie bałagan, każdy ma długopis ze sobą i zakreśli nie będzie chodzenia nie 

będzie przemieszczania się osób.  

 

Pan M.Krassowski –adwokat stwierdził, że propozycja radnego  jest sprzeczna z zapisami 

przyjętego regulaminu głosowania. Regulamin zapewnia tajność głosowania w miejscu do 

tego przygotowanym i każdy może z tego skorzystać. To czy radni będą z tego korzystać czy 

głosować przy stolikach należy do indywidualnej decyzji każdego radnego.  Zmiana 

przedstawiona przez radnego wiąże się ze zmianą  treść regulaminu, ale jednocześnie   

następuje utrata waloru tajności głosowania.  

Odstąpiono od propozycji radnego Chwiałkowskiego. Nie zgłoszono innych uwag. 

 

Wiceprzewodniczący J.Kiński odczytał uchwałę Nr XXXIX/192/2021 w sprawie ustalenia  

regulaminu głosowania w wyborach przewodniczącego Rady Gminy Daszyna i poddał pod 

głosowanie. Wynik głosowania : 

za                      15 

przeciw              0 

wstrzymujące   0   

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

 

Punkt 5 porządku obrad: powołanie przewodniczącego Rady Gminy Daszyna  
 

Wiceprzewodniczący otworzył punkt powołanie przewodniczącego Rady Gminy Daszyna. 

Zgłoszono kandydaturę Renaty Krokos. Radna wyraziła zgodę. 

 

Wiceprzewodniczący ogłosił  przerwę w obradach w celu przygotowania przez Komisję 

Skrutacyjną kart do głosowania.  

 

Wznowiono obrady sesji. Obecnych 15 radnych. 

   

Komisja Skrutacyjna przedstawiła regulamin głosowania. 

Przeprowadzono tajne głosowanie wyboru przewodniczącego rady. 

Komisja Rewizyjna dokonała przeliczenia głosów, sporządziła protokół i odczytała wyniki 

głosowania. Radna Renata Krokos uzyskała wymaganą liczbę głosów- 8 za  i została wybrana 

na przewodniczącego rady. 

 

Wiceprzewodniczący odczytał uchwałę Nr XXXIX/193/2021 w sprawie wyboru 

przewodniczącego Rady Gminy będącą wynikiem tajnego głosowania. 

Przerwa w obradach sesji. 

Wznowiono obrady sesji. Obecnych 15 radnych. 
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Dalsze prowadzenie obrad przejęła nowo wybrana  przewodnicząca Rady Gminy- Renata 

Krokos.  

Punkt 6 porządku obrad: debata nad Raportem o stanie Gminy za 2020 r. 
 
 Przewodnicząca Rady- R.Krokos otworzyła dyskusję w debacie nad Raportem Gminy za 2020 

rok. Nikt z radnych nie zgłosił się do debaty. 

Głos zabrał Wójt Gminy: 

Wszyscy radni otrzymali w maju Raport o stanie gminy za 2020 rok. Nikt z mieszkańców nie 

zgłosił swego udziału w debacie. Myślę, że stan naszej gminy jest dobry. Było wiele głosów, 

że jesteśmy gminą bogatą, myślę, że to jest prawda, bo naszym bogactwem są mieszkańcy, 

którzy zamieszkują na terenie naszej gminy. Również  ekonomicznie sytuacja naszej gminy 

jest dobra, w związku z tym możemy pozwolić sobie na wiele rzeczy, która jeszcze  

wcześniej nie były możliwe do zrealizowania. Jeżeli chodzi o raport wiadomo, że ten rok 2020 

był bardzo trudny, bo była pandemia i wiele rzeczy nie mogliśmy wykonać. Największą 

bolączką jest kwestia szczepień i zapobiegania, bo słyszymy o czwartej fali, która zmierza do 

nas. Podstawą do tego, żebyśmy mogli dalej swobodnie funkcjonować, to promocja  

szczepień. Myślę, że  ważną rzeczą jest to, że mamy możliwość wykonania szczepień na 

terenie naszej gminy. Rząd stosuje różnego rodzaju zachęty dla osób, które jeszcze nie 

poddały się szczepieniu. Również  dla samorządów z największą liczbą zaszczepionych 

mieszkańców przewidziano nagrody finansowe. Czwarta fala, która zbliża się będzie taką 

determinacją, do szczepienia żebyśmy mogli normalnie funkcjonować. Jeżeli chodzi o 

zadania ekonomiczne, to najważniejszym celem, który w 2020 roku był do zrealizowania, to 

kwestia doprowadzenia wody dla Animex Koryta, największego zakładu w gminie. Udało nam 

się to zrealizować w tej chwili nie ma problemu, z dostawa wody. Chociaż ostatnio była 

awaria, ale było to wynikiem braku prądu z powodu nawałnic w całym kraju. Dzięki 

powstaniu Animex-u gmina ma większe dochody do budżetu, ale ma to również przełożenie 

na wzrost zatrudnienia. Mamy informację, że będzie budowana druga linia produkcyjna        

w  zakładzie, co spowoduje wzrost zatrudnienia o  kolejne kilkaset osób. Zatrudnienie 

znajdują nie tylko nasi mieszkańcy, ale z poza gminy. Dzięki temu może wzrośnie liczba 

mieszkańców gminy. Niestety na koniec 2020 roku odnotowaliśmy  kolejny spadek 

mieszkańców do 3882 osób. Potrzebne są  programy mieszkaniowe, ponieważ wiadomo, że 

determinacją  do tego, żeby zamieszkać jest powstanie nowych miejsc mieszkaniowych.  Jest 

to temat do podjęcia w przyszłości, żeby zewnętrzny kapitał u nas mógł się zlokalizować.      

W tym trudnym czasie pandemii należą się słowa podziękowania dla nauczycieli, którzy 

wykonują swój ciężki wkład pracy przekazania wiedzy zdalnie przez tablety. Wiadomo, że to 

jest niezwykle trudne przenieść wiedzę  właśnie w tej formule. Podziękowania dla  

wszystkich mieszkańców naszej gminy, począwszy od seniorów przez osoby pracujące,  naszą 

młodzież i  dzieci za wspólny wkład na rzecz Gminy Daszyna. Myślę, że rodzina,  którą 

tworzymy, jaką jest gmina Daszyna z roku na rok piękniej i mamy się czym szczycić. Jeżeli są 

jakieś pytania jestem do dyspozycji Rady. Dziękuję bardzo. 
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Radny M.Chwiałkowski zapytał czy agregat, który znajduje się w hydroforni w Korytach jest 

podłączony do wszystkich pomp, które działają w hydroforni. 

 

Wójt odpowiedział, że pierwotnie infrastruktura, która służyła do dostarczenia, wody dla 

potrzeb Animex-u agregat funkcjonował na potrzeby całej hydroforni. Natomiast w 

momencie, kiedy zostały zainstalowane nowe urządzenia, agregat  jest podłączony do pomp 

tłoczących wodę ze zbiorników. W  trakcie jest wykonanie  przyłączenia na instalację główną, 

ponieważ ten agregat nie pociągnie wszystkich  urządzeń w jednym czasie. W związku z tym 

jest potrzeba, żeby dostosować do przełączania, żeby ewentualnie przy dłuższej przerwie w 

dostawie prądu mogło być  podłączone automatycznie do zbiorników i zaspokoić potrzeby w  

najbardziej newralgicznym momencie. Teraz musi to odbywać się ręcznie. 

 

Radny M.Chwiałkowski zapytał czy w przypadku przerwy w dopływach prądu mieszkańcy 

będą mieli wodę z hydroforni w Korytach? 

 

Wójt odpowiedział, że będzie zapewniony dopływ wody dla mieszkańców. 

 

Radny M.Chwiałkowski stwierdził, że była przerwa w dostawie wody i z informacji uzyskanej 

od pana Wojciechowskiego wynikało ,że jak energetyka włączy prąd będzie dostawa wody. 

 

Zakończono debatę. 

Przewodnicząca zamknęła punkt 6 obrad.  

 
Punkt 7 porządku obrad: uchwała w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Daszyna. 
 

Przewodnicząca Rady odczytała uchwałę Nr  XXXIX/194/ 2021 w sprawie udzielenia wotum 

zaufania dla wójta gminy Daszyna i poddała pod głosowanie. Wynik głosowania : 

Za                        7 głosów 

przeciw              7 głosów 

wstrzymujące   1 głos 

Uchwała nie została podjęta. 

Przewodnicząca zamknęła punkt 7.   

 
Punkt 8 porządku obrad: uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
Gminy Daszyna wraz ze sprawozdaniem z  wykonani budżetu gminy Daszyna za 2020 rok. 
 

Radni na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy Daszyna z udziałem Wójta 

Gminy dokonali analizy sprawozdania z wykonania budżetu gminy Daszyna za 2020 rok. 
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Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w tym temacie.  Nikt z radnych nie zabrał głosu. 

Głos zabrał Wójtowi: 

Szanowni radni, jeżeli chodzi o sprawozdanie, to wczoraj na wspólnej komisji na ten temat 

obszernie rozmawiali. Były głosy, że nie został budżet realizowany w tych określonych 

procentach. Jest to wynikiem tego, że nie wszystkie rzeczy mogliśmy zrobić tak, jak 

planowaliśmy,  ponieważ rok 2020 był rokiem pandemii. Pewne rzeczy po prostu nie byliśmy 

w stanie zrobić. Największa inwestycji został wstrzymana. Gmina wystąpiła do w Sądu z 

dwoma pozwami przeciwko firmie niemieckiej, która miała realizować budowę 

elektrociepłowni. Jeżeli chodzi o budżet cały 2020 rok w znacznej części udało nam się  

zrealizować i osiągnięte wskaźniki nie są złe. Tak jak powiedziałem przy raporcie bardzo 

dobrze, że udało się zrealizować największą inwestycją, która  spowodowała, że mogliśmy 

wypełnić  zobowiązania dostarczenie wody dla Animex. Przy obecnej huśtawce  cenowe było 

by trudno. To nie tylko nasz samorząd ma problemy. Wiele  największych samorządów w 

Polsce ma problemy z  budżetowaniem jakichkolwiek inwestycji, bo w zasadzie wszystkie 

materiały budowlane, ale nie tylko, również energia, koszty pracownicze bardzo poszły do 

góry. To co się udało zrobić  w zeszłym roku, na pewno już w tym roku za te pieniądze  byśmy 

nie zrobili.  Pewnych rzeczy nie udało się zrobić,  musimy  to w czasie troszeczkę odłożyć. 

Będziemy dążyć do tego, żeby to realizować. Składamy wnioski o dofinansowanie, ale liczba 

oczekujących samorządów  jest duża. Środki są dzielone komisyjne czy też przez pana 

wojewodę czy premiera. Wnioski, które składaliśmy na  obszary popegeerowskie, żaden nie 

przeszedł. Podobna sytuacja dotyczy innych gmin powiatu łęczyckiego, powiat kutnowski, 

które nie dostały żadnego dofinansowania  z projektu w ramach tego działania. Natomiast, 

jeżeli chodzi o wykorzystanie środków, za zeszły rok wg danych GUS jesteśmy na trzecim 

miejscu w kraju, jeżeli chodzi o wykorzystanie  w stosunku do ostatnich 5 lat, w związku z 

tym też wykorzystanie mamy dobre,  myślę że nie możemy narzekać na to, że ktoś nie daje 

pieniędzy, czy też nie umiemy ich pozyskać. Po prostu to jest kwestia jak przydzielane są 

pieniądze. Na przykład sytuacja drogowa. Mamy złożony wniosek, ale jesteśmy na liście 

rezerwowej i musimy czekać. Jak już wspomniałem na wstępie, sprawozdanie dość 

szczegółowo omówiliśmy na wspólnym posiedzeniu. Jeżeli są jakieś pytania służę 

odpowiedzią. 

 

Wiceprzewodniczący Rady –R.Modrzyński odczytał uchwałę Nr 5/108/2021 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 31 maja 2021 roku w sprawie 

opinii o sprawozdaniu wójta gminy Daszyna z wykonania budżetu za 2020 rok – opinia z  

istotnymi zastrzeżeniami.  

Nie zgłoszono żadnych pytań, ani uwag  do sprawozdania i wypowiedzi Wójta . 

 

Przewodnicząca odczytała uchwałę Nr XXXIX/195/2021 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego gminy Daszyna wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

gminy Daszyna za 2020 rok i poddała pod głosowanie.  
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Wynik głosowania: 

za                         8  głosów        

przeciw                6 głosów 

wstrzymujące     1 głos. 

Uchwała została przyjęta. 

Przewodnicząca zamknęła punkt 8 . 

 

Punkt 9 porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie nieudzielenia wójtowi gminy 

Daszyna absolutorium z wykonania budżetu gminy Daszyna za 2020 rok. 

 

Przewodnicząca Rady odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej o nieudzielenie Wójtowi Gminy 

absolutorium za 2020 rok.  

Wiceprzewodniczący Rady - R.Modrzyński odczytał uchwałę nr V/165/ 2021 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 26 lipca 2021 roku w sprawie 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Daszyna, o nieudzielenie absolutorium wójtowi 

gminy Daszyna za 2020 rok. RIO w Łodzi  nie zgłosiło zastrzeżeń do wniosków komisji 

rewizyjnej Rady Gminy Daszyna. 

 

Głos zabrał Wójt Gminy: 

Pani Przewodnicząca, wysoka Rado, myślę, że jeżeli chodzi o kwestię absolutorium i 

wniosku rozmawialiśmy na komisji rewizyjnej, ale również na wspólnej komisji . 

Jeżeli chodzi o sprawozdanie, to na wykonanie dochodów i wydatków 2020 roku duży wpływ 

miała pandemia w całym kraju. Pewne rzeczy nie udało się zrobić w związku z tym wskaźniki 

są, jakie są. Natomiast jeśli chodzi o rzetelność  wydatkowania środków z  budżetu  gminy 

zostało to zrobione dobrze i zgodnie z zasadami prawa i nie zgadzam się  z wnioskiem komisji 

rewizyjnej, ale komisja oczywiście miała prawo taką, decyzję podjąć. Jeżeli chodzi o całość 

realizacji budżetu za 2020 rok zrobiliśmy, co mogliśmy. Udało się wiele rzeczy zrobić. Na 

pewno teraz już by się nie udało, ponieważ ceny poszły bardzo do góry. Jest istotna kwestia 

oprocentowania odsetek na naszym zadłużeniu, że mimo ogromnego wzrostu cen, jeżeli 

chodzi o materiały,  stopy procentowe są na bardzo niskim poziomie. Natomiast to, co mamy 

zrobione, to już nam procentuje. Zakładam scenariusz, że będzie formuła takiego wsparcia 

dodatkowego dla  gmin, które inwestują, co prawda zeszły rok, dostaliśmy środki, ale 

moglibyśmy jeszcze środków więcej pozyskać. To, co by nam się udało zrealizować jest 

naszym sukcesem, wspólnym, nie tylko moim, ale również wysokiej rady jak i  wszystkich 

mieszkańców. Zawsze są rzeczy takie, które można było poprawić, oczywiście jest to 

możliwe, kwestia oceny. Komisja miała pełne prawo podjąć taki wniosek.  

Natomiast ja proszę wysoką radę o nieuwzględnienie tego wniosku i głosowanie przeciwko, 

jeżeli chodzi o tą uchwałę.  Dziękuję bardzo za uwagę. 

 

Nie zgłoszono pytań, ani uwag w temacie absolutorium. 
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Przewodnicząca odczytała uchwałę Nr  XXXIX/196/2021ne przez 2021 Rady Gminy Daszyna 

w sprawie nieudzielenia wójtowi gminy Daszyna absolutorium z wykonania budżetu gminy 

Daszyna za 2020 rok. Stwierdziła kworum-15 radnych i poddała uchwałę pod głosowanie. 

Wynik głosowania: 

za                          7 głosów 

przeciw                7 głosów  

wstrzymujące     1 głos 

 

Uchwała nie została podjęta. 

Przewodnicząca zamknęła pkt 9  

Obrady sesji opuścił radny J.Kiński. Obecnych 14 radnych. 

 
Punkt 10 porządku obrad: uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Daszyna na lata 2021-2036. 
 

Przewodnicząca Rady odczytała uchwałę Nr XXXIX/196/2021 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2021-2036. 

 

Wójt poinformował, że zmiany omówiono na wspólnym posiedzeniu komisji. 

Nie zgłoszono pytań. 

 

Przewodnicząca Rady poddała uchwałę pod głosowanie. Wynik głosowania: 

za                            14  głosów 

przeciw                    0 głosów  

wstrzymujące         0 głosów 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

 

Punkt 11 porządku obrad: uchwała w sprawie zmian do budżetu Gminy Daszyna na 2021 
rok. 
 
Przewodnicząca odczytała uchwałę Nr XXXIX/197/2021 w sprawie zmian do budżetu gminy 
Daszyna na 2021 rok. 
 
Wójt poinformował, że zmiany były omówione na wspólnym posiedzeniu komisji stałych 
Rady Gminy Daszyna. 
Nie zgłoszono pytań do uchwały. 
Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie . Wynik głosowania: 
za                               14 głosów 
przeciw                       0 głosów  
wstrzymujące            0 głosów. 
Uchwała przyjęta jednogłośnie. 
Przewodnicząca zamknęła punkt 11. 
Obrady sesji opuścił radny Cz. Bartniak. Obecnych 13 radnych. 
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Punkt 12 porządku obrad: uchwała w sprawie  uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla działek nr ewid.162,163,164 i 165 w obrębie 
Ogrodzona. 
 
Przewodnicząca odczytała uchwałę Nr XXXIX/198/2021 w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr ewid.162,163,164 i 165 w obrębie 
Ogrodzona. 
Wójt poinformował, że uchwała była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji stałych 
Rady gminy. 
Radni nie zgłosili pytań do uchwały. 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie uchwałę. Wynik głosowania: 
za                               13 głosów 
przeciw                       0 głosów 
wstrzymujące            0 głosów 
Uchwała przyjęta jednogłośnie. 
  
Obrady sesji opuścił radny St.Kamiński . Obecnych 12 radnych. 
 
Punkt 13 porządku obrad: uchwała w sprawie  zasad wynajmowania lokali wchodzących    
w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Daszyna. 
 
Przewodnicząca przedstawiła uchwałę Nr XXXIX/199/2021 w sprawie  zasad wynajmowania 
lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Daszyna.  
Nie zgłoszono pytań. 
Przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie. Wynik głosowania: 
za                                     12 głosów 
przeciw                             0 głosów 
wstrzymujących              0 głosów 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Punkt 14 porządku obrad: uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-
2025. 
 
Przewodnicząca Rady przedstawiła uchwałę Nr XXXIX/200/2021 w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy            
w Rodzinie na lata 2021-2025 i poddała pod glosowanie. Wynik głosowania : 
za                            12 głosów 
przeciw                    0 głosów 
wstrzymujące         0 głosów 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 
 
Punkt 15 porządku obrad: uchwała w sprawie ustalenia średniej ceny jednostkowej paliwa 
w Gminie Daszyna . 
 
Przewodnicząca przestawiła uchwałę Nr XXXIX/201/2021 w sprawie ustalenia średniej ceny 
jednostkowej paliwa w Gminie Daszyna . 
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Radny M.Chwiałkowski zgłosił wniosek o zmianę w uchwale cen paliw ponieważ, te które 
przedstawiono są zdecydowanie niższe od tych jakie są na stacjach paliw.  
 
Dyskutowano na temat ustalania średniej ceny jednostkowej paliwa. 
 
Na obrady sesji powrócił radny St.Kamiński- obecnych na sali 13 radnych 
 
Rady T. Dymny zgłosił wniosek o wycofanie uchwały z porządku obrad i powrócenie do tego 
tematu na najbliższej sesji. 
 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek radnego T. Dymnego. Wynik głosowania: 
za                               11 głosów 
przeciw                       2 głosy 
wstrzymujące            0 głosów 
Wniosek przyjęto większością głosów . 
Uchwała została wycofana z porządku obrad. 
 
Punkt 16 porządku obrad: przyjęcie protokołu Nr XXXVII/2021 z obrad sesji 
korespondencyjnej w dniu 30 czerwca 2021 r.  
  

Protokół przyjęto jednogłośnie- 13 głosów „za”.  

 
Punkt 17 porządku obrad: Zakończenie obrad. 

 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady zamknęła XXXIX sesję Rady 

Gminy Daszyna. 

 

 

 

Protokołowała : 

D.Kaźmierczak  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


